PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020

                                                                                          № 240
поселок Южный

О внесении изменений в постановление от 17 ноября 2017 года № 123 «О муниципальной  программе  «Молодежь Южного сельского поселения Крымского района» на 2018 – 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Южного сельского поселения Крымского района от 18 ноября 2014 года № 111/1 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южного сельского поселения Крымского района,      п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Южного сельского поселения Крымского района от 17 ноября 2017 года № 123 «О муниципальной  программе  «Молодежь Южного сельского поселения Крымского района» на 2018 – 2020 годы следующие изменения.

1.1. Приложение к постановлению администрации Южного сельского поселения Крымского района изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района (Лазарева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Южного сельского поселения Крымского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Южного сельского
поселения Крымского района                                                       А.А. Ниниев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Южного сельского поселения

Крымского района

от __________ № ___
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Молодежь Южного сельского
поселения Крымского района» на 2018 – 2020 годы
	Наименование

муниципальной

программы
	Муниципальная  программа «Молодежь Южного сельского поселения Крымского района» на 2018 – 2020 годы (далее – Программа)

	Основание для

разработки

программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года 2006 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Устав Южного сельского поселения Крымского района, Закон  Краснодарского  края  от  4 марта 1998 года  №123-КЗ "О  государственной молодежной  политике   в   Краснодарском крае".

	Координатор муниципальной

программы
	Администрация Южного сельского поселения Крымского района

	Подпрограммы

муниципальной

программы
	Не предусмотрены

	Координаторы

подпрограмм

муниципальной

программы
	Не предусмотрены

	Ведомственные

целевые

программы
	Не предусмотрены

	Субъект

бюджетного

планирования
	Не предусмотрен

	Иные исполнители

отдельных

мероприятий

муниципальной

программы
	Не предусмотрены

	Цели

муниципальной

программы
	Создание     благоприятных   экономических,      социальных,    организационно-правовых     условий      для   воспитания  и  развития молодых граждан.

	Задачи

муниципальной

программы
	Создание условий для гражданского становления, патриотического воспитания и физического развития молодежи.

Содействие решению социально-экономических проблем молодежи.

Осуществление социальной адаптации и защиты молодежи.

Решение вопросов профессионального обучения и обеспечения занятости молодежи.

Развитие   молодежного   предпринимательства   и   деловой  активности молодых граждан.

Творческое и интеллектуальное развитие молодежи.

Взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

Правовая защита и социальная поддержка молодых граждан.

	Перечень целевых

показателей

муниципальной

программы
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое  интеллектуальное развитие молодых граждан.

Формирование здорового образа жизни.

Содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи.

Организационное, методическое и кадровое обеспечение в области государственной молодежной политики.

Информационное обеспечение в области государственной молодежной политики.

	Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы
	2018 – 2020 годы

	Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования в 2018 – 2020гг.: 1 091,4 тыс. рублей,  в том числе:

2018 год – 336,2 тыс. руб.

2019 год – 424,9 тыс.руб.

2020 год – 330,3 тыс.руб.

	Контроль за

выполнением

муниципальной

программы
	Контроль за выполнением программы осуществляет  администрация и Совет  Южного сельского поселения Крымского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Эффективная государственная молодежная политика - один из важнейших инструментов сохранения социального и экономического благополучия государства, реализации инновационного потенциала молодежи в интересах общества и развития гражданского общества в целом.

Государственная молодежная политика реализуется в Российской Федерации в отношении молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет.

Тенденция последних лет свидетельствует о существенных качественных изменениях в области реализации
государственной молодежной политики в Краснодарском крае: развиваются новые методы и формы работы с подростками и молодежью,  их социальной и экономической адаптации.

Однако в этой области имеется целый ряд проблем, на решение которых направлены мероприятия Программы «Молодежь Южного сельского поселения Крымского района» на 2018 – 2020 годы (далее – Программы): остается высоким уровень правонарушений несовершеннолетних, сохраняются проблемы социальной и экономической адаптации молодежи в обществе, не в полной мере реализовывается ее творческий и инновационный потенциал.

Потребность в принятии Программы обусловлена необходимостью принятии действенных мер для  повышения уровня самосознания молодых граждан, проживающих в Южном сельском поселении Крымского района, роста их деловой активности и предприимчивости, улучшения здоровья молодого поколения, профилактики нарко- и алкогольной зависимости в молодежной среде, снижения уровня безнадзорности правонарушений среди несовершеннолетних, в целях раскрытия духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодежи.

Таким образом, принятие Программы создаст условия для  воспитания, развития и реализации молодых граждан, позволит эффективно реализовывать   молодежную политику в Южном сельском поселении Крымского района, позволит решить многие социальные и экономические проблемы молодых граждан, проживающих в Крымском городском поселении Крымского района, повлечет совершенствование общественных отношений.

2. Цели, задачи, сроки реализации программы

Основной     целью     Программы    является    создание     благоприятных экономических,      социальных,    организационно-правовых     условий      для воспитания и развития молодых граждан.

Для достижения основной цели Программы необходимо решение следующих задач:

- создание условий для гражданского становления, патриотического воспитания и физического развития молодежи;

- содействие решению социально-экономических проблем молодежи;

- осуществление социальной адаптации и защиты молодежи;

-
решение вопросов профессионального обучения и обеспечения занятости молодежи;

- развитие   молодежного   предпринимательства   и   деловой  активности молодых граждан;

- творческое и интеллектуальное развитие молодежи;

- взаимодействие с молодежными общественными объединениями;

- правовая защита и социальная поддержка молодых граждан.

3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы с указанием  источников и объемов финансирования, сроков их реализации и муниципальных заказчиков

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники

финанси

рования
	Объем

финансирования всего тыс.руб.
	2018

год

	2019
 год

	2020
 год

	Испол-

нитель

	1
	Гражданское и патриотическое воспитание молодых граждан, в том числе:
	Бюджет Южного сельского поселения
	119,9
	30,4
	67,6
	21,9
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	1.1
	Проведение мероприятий с молодежью в области патриотического воспитания, подготовка и участие в молодежных акциях, молодежной акции по оказанию социальной адресной помощи ветеранам ВОВ, участие в краевых и районных мероприятиях
	Бюджет Южного сельского поселения
	55,7
	-
	48,3
	7,4
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	1.2
	Проведения мероприятий, посвященных Дню Победы, приобретение

цветов, венков,

конвертов, увековечивание на памятниках братских могил, расположенных на территории  Южного сельского поселения, имен воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны
	Бюджет Южного сельского поселения
	22,4
	18,6
	3,8
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	1.3
	Приобретение  парадной формы участникам, несущим почетную Вахту памяти поста № 1 у памятников братских могил, расположенных на территории  Южного сельского поселения
	Бюджет Южного сельского поселения
	30,0
	-

	15,5
	14,5
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	1.4
	Изготовление баннеров.

	Бюджет Южного сельского поселения
	11,8
	11,8
	-
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	2.
	Формирование здорового образа жизни,

в том числе:

	Бюджет Южного сельского поселения
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	2.1
	Мероприятия по первичной профилактике наркомании, профилактике правонарушений в молодежной среде.
	Бюджет Южного сельского поселения
	2,0
	0
	2,0
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	3
	Трудовая адаптация   несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период каникул
	Бюджет Южного сельского поселения
	194,2
	88,2
	106,0
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	4
	Организация и проведение летнего  отдыха.
	Бюджет Южного сельского поселения
	41,8
	26,3
	15,5
	0,0
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	5
	Мероприятия, направленные на организацию работы клубов по месту жительства
	Бюджет Южного сельского поселения
	733,5
	191,3
	233,8
	308,4
	Администрация

Южного сельского поселения Крымского  района

	Итого по программе

	1091,4
	336,2
	424,9
	330,3

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы на 2018-2020 годы составляет 1091,4 тыс. рублей из бюджета Южного сельского поселения Крымского района, в том числе:

- 2018 год -  336,2 тыс. руб.,

- 2019 год – 424,9 тыс.руб.,

- 2020 год – 330,3 тыс.руб..

5. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ

                                                                                                                тыс.руб.
	№

п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	базовый

вариант
	с

учетом

доп.

средств
	базовый

вариант
	с

учетом

доп.

средств
	базовый

вариант
	с

учетом

доп.

средств

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое и интеллектуальное развитие молодых граждан.
	30,4

	67,7

	21,9

	2
	Формирование здорового образа жизни
	0,0

	2,0

	0,0

	3
	Трудовая адаптация   несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период каникул
	88,2

	106,0

	0,0

	4
	Мероприятия, направленные на организацию работы клубов по месту жительства
	191,3

	233,8

	308,4

	5
	Организация и проведение летнего  отдыха
	26,3

	15,5

	0,0

6.  Механизм реализации муниципальной программы

Организацию,   координацию   деятельности   исполнителей,   уточнение

ежегодных объемов финансирования и контроль за реализацией  Программы осуществляет заместитель главы администрации Южного сельского поселения Крымского района.

7. Оценка рисков реализации муниципальной программы

Невыполнение в полном объеме намеченных Программой мероприятий, требующих финансирования за счет средств бюджета Южного сельского поселения Крымского района может быть по причине нестабильной экономической ситуации в Крымском городском поселении Крымского района, которая повлечет снижение финансирования мероприятий Программы из бюджета поселения.

Заместитель главы Южного сельского
поселения Крымского района                                                          Е.М. Пазушко